

Allgemeine Lieferbedingungen für Produkte der Conen Systems GmbH

Gültig für eingehende Aufträge ab dem 01.05.2024

Die in der Conen Systems Preisliste genannten Frei-Haus-Preise verstehen sich zur Lieferung innerhalb Deutschlands, ausgenommen Inseln, von Standardprodukten sowie Bildwänden bis zu einer Bildwandflächenbreite von 600 cm.

Die Versandkosten für Bildwandflächen, Ersatzteilund Zubehörlieferungen mit einem Warenwert von bis zu 119,00 € werden vom Käufer getragen.

Die Lieferung für Ersatzteile/Zubehör ins Ausland erfolgt kostenpflichtig.

Die folgenden aufgelisteten Kosten sind reine Nettopreise und werden zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer berechnet.

1. Die hierunter aufgeführten Frachtkosten gelten für Lieferungen:

in folgende Länder: Belgien, Niederlande, Luxemburg:

Warenwert** in Euro	Lieferkosten/ Frachtkostenpauschale in Euro
1,00 - 1.999,99 €	10% vom Auftragswert
ab 2.000,00 €	Frei Haus bis Bordsteinkante

^{**}Warenwert = Händlereinkaufspreis

2. Zusatzkosten:

Fix Terminzustellung an einem Tag (Kleinsendungen):

35,00 €

Fix Terminzustellung an einem Tag (Palettenversand, Congress):

80,00€

3. in folgende Länder: Frankreich, Italien, Österreich

Warenwert** in Euro	Lieferkosten/ Frachtkostenpauschale in Euro
1,00 - 1.999,99 €	10% vom Auftragswert
2.000,00 - 4.999,99 €	5% vom Auftragswert
ab 5.000,00 €	Frei Haus bis Bordsteinkante

^{**}Warenwert = Händlereinkaufspreis

- 4. Für alle anderen, in diesem Dokument nicht aufgeführten europäischen Länder/EFTA Länder, gelten die Incoterms DAP (in diesem Fall berechnen wir die entsprechenden Transportkosten an Sie weiter) oder EXW Paderborn/Borchen. Für die ggf. anfallende Zollabwicklung erheben wir eine Pauschale von 65 € (Export-Verzollung).
- 5. Für alle anderen, oben nicht genannten

 Bestimmungsorte, gelten, sofern nicht anders
 schriftlich vereinbart, Ex Works (EXW) Lieferbedingungen. Für die ggf. anfallende Zollabwicklung erheben
 wir eine Pauschale von 65 € (Export-Verzollung).

BIC: GENODED1MBA



General Terms and Conditions of Delivery for Products of Conen Systems GmbH

Valid for incoming orders from 01.05.2024

The free-at-domicile delivery prices in the Conen Systems price list apply to delivery within Germany, excluding islands, of standard products and projection screens up to a screen width of 600 cm.

The shipping costs for projection screens, spare parts and accessory deliveries with a value of goods of up to € 119.00 shall be borne by the contractual partner.

Delivery to other destinations is subject to a surcharge.

All costs listed below are net prices only and are subject to the applicable rate of VAT.

1. The freight costs listed below apply to deliveries:

to the following countries: Belgium, Netherlands, Luxembourg:

Value of goods** in Euro	Delivery costs/ Flat rate freight charge in Euro
1,00 - 1.999,99 €	10% of the order value
from 2.000,00 €	Free-to-domicile delivery to kerbside

^{**}Value of goods = dealer purchase price

2. Additional charges:

Fixed date delivery on one day (small consignments):

35,00 €

Fixed date delivery on one day (pallet shipment, congress):

80,00 €

3. to the following countries: France, Italy, Austria

Value of goods** in Euro	Delivery costs/ Flat rate freight costs in Euro
1,00 - 1.999,99 €	10% of the order value
2.000,00 - 4.999,99 €	5% of the order value
from 5.000,00 €	Free-to-domicile delivery to kerbside

^{**}Value of goods = dealer purchase price

- 4. For deliveries to all other European countries/EFTA countries not listed in this document, the Incoterms DAP apply (in this case we will charge the corresponding transportation costs to you) or Ex Works (EXW) Paderborn/Borchen. We charge a flat rate of €65 for any customs clearance (export customs clearance).
- 5. For all other destinations not mentioned above, Ex Works (EXW) delivery conditions apply, unless otherwise agreed in writing. We charge a flat rate of € 65 for any customs clearance (export customs clearance).

Amtsgericht/Court: Wittlich, HRB 44489 Ust.-ID-Nr./VAT ID No.: DE 815 802 893

GF/MD: Josef Schneider (CEO), Christian Monz (COO), Arnaud Gielen (CSMO)

BIC: GENODED1MBA